
Abstrakt 

Bakalářská práce se věnuje charakteristice domácího násilí a zmapování jednotlivých přístupů 

k terapii a poradenství u žen, které byly ohroženy domácím násilím. Obsahem 

literárně – přehledové části práce jsou psychologické aspekty domácího násilí. Jeho definice, 

znaky, dopady a hlavní formy. Je zde popsán jeho cyklus a modely reakcí žen. Dále jsou 

nastíněny principy komunikace s oběťmi domácího násilí i proces odpoutávání se z násilného 

vztahu. Předloženy jsou vybrané přístupy v terapeutické a poradenské práci s oběťmi domácího 

násilí jako jsou krizová intervence, párová terapie, poradenství, terapie vycházející z kognitivně 

– behaviorální terapie, desenzibilizace a přepracování pomocí očních pohybů a svépomocné 

podpůrné skupiny. Zmíněny jsou i instituce pomáhající obětem domácího násilí v České 

republice. V souvislosti s tím je navržen výzkumný projekt, který se zaměřuje na redukci 

negativních symptomů, které se pojí se zkušeností oběti domácího násilí. Snížení těchto 

příznaků by mělo být výsledkem konkrétního psychoterapeutického programu. 

Klíčová slova 

domácí násilí, oběť, násilný partner, terapie, poradenství 

 


